
Zápis č. 1/2016 ze zasedání FV MČ Praha – Velká Chuchle
konaného dne 13.1.2016 v     budově ÚMČ Praha – Velká Chuchle

Přítomni: Mgr.  Pavel  Klán  –  předseda  FV,  MUDr.  Jaromír  Piskáček,  Bc.  Olga
Kuzníková, Pavla Kozáková - členové FV

Omluveni: Jiřina Hanlová – členka FV 

Zapisovatel: Ing. Lenka Svobodová – hlavní účetní ÚMČ
                                             
Jednání bylo zahájeno v 17,00 hodin a ukončeno v 18,00 hodin.

Program: 

1) Návrh rozpočtu MČ Praha – Velká Chuchle na r. 2016 (vč.rozpočtu SF a VHČ)
2) Žádost Rodinného centra o dotaci
3) Návrh rozpočtového výhledu 2017 – 2021
4) Informace o přezkumu hospodaření

Bod 1) Návrh rozpočtu a plánu VHČ na r.2016

Ing. Svobodovou byl předložen k projednání návrh rozpočtu na r. 2016, členové FV
měli od počátku ledna 2016 k dispozici tento návrh k podrobnému prostudování. 

Do 6.1.2016 měli možnost všichni zastupitelé  podat připomínky k návrhu rozpočtu,
který jim byl zaslán e-mailem koncem r.2015 s tím, že do dnešního dne připomínky zaslali za-
stupitelé Mgr. Klán, p. Kadeřábek a Ing. Barcal. V předloženém návrhu rozpočtu byla většina
připomínek zohledněna (navýšení prostředků na údržbu silnic na 600tis.Kč – OdPa 2212 Pol
5169 a zeleně o 400tis.Kč – OdPa 3745 Pol 5169, zapojení prostředků ve výši 1mil.Kč na
úpravu v Kazínské 8 – OdPa 3613 Pol  6121),  pouze požadavek Ing.  Barcala  na zapojení
prostředků na realizaci protihlukového valu v Malé Chuchli nebyl výborem doporučen, neboť
by se k této záležitosti měl nejprve vyjádřit stavební výbor. Na základě aktuálního požadavku
ředitelky MŠ byl do návrhu rozpočtu zapojen také příspěvek ve výši 966,5tis.Kč na platy
nových zaměstnanců MŠ v nové třídě vzhledem k tomu, že z rozpočtu MHMP (resp. rozpočtu
MŠMT) nebude toto v r.2016 prozatím pravděpodobně financováno. 

Rozpočet MČ je pro r. 2016 navrhován jako schodkový, a to z důvodu zapojení vlast-
ních  zdrojů  z min.  let (vč.darů  –  8558,3tis.Kč  a  ponechané  daně  z příjmů  2013,2014  –
2851,5tis.Kč)  a nevyčerpané dotace MHMP z výherních hracích přístrojů (153tis.Kč) na
Pol 8115 – financování v celkové výši 13662,8tis.Kč. U vl.zdrojů se jedná zejména o zapojení
prostředků na přístavbu MŠ a ZŠ, zádržné k přístavbě ZŠ z r.2012, příspěvek na mzdy v MŠ,
„zónu 30“, výstavbu plotu a opravu mobilních skladů ve Starolázeňské ul., z darů jsou zde za-
pojeny nevyčerpané prostředky od spol.InterCora (Hornbach) ve výši 8,5mil.Kč, od Českého
červeného kříže ve výši 24tis.Kč na opravu hřiště u BD Radotínská po povodních 2013, od
spol.FINEP ve výši 34,3tis.Kč na nákup radaru. 

Oproti minulým letům není však v r.2016 třeba převádět prostředky ze zisku z doplň-
kové činnosti (VHČ), vyjma příjmů z inzerce v Chuchelském zpravodaji za r.2015, a to z dů-
vodu navýšení dotace z rozpočtu HMP o cca 4,5mil.Kč v porovnání s r.2015. Na OdPa 6171
Pol 5901 zbývá z navýšení tohoto dotačního vztahu ještě rezerva ve výši 469tis.Kč, která
bude případně navýšena o 966,5 tis. Kč za předpokladu refinancování nezbytného navýšení
platů zaměstnanců MŠ (viz výše).. 



Součástí návrhu rozpočtu je i rozpočet sociálního fondu (stravenky, kulturní, spor-
tovní akce pro zaměstnance a uvoln. zastupitele) a  plán VHČ, kde byl zanesen požadavek
Mgr.Klána na zvýšení nákladů na opravy bytového fondu na 1mil.Kč.    

Po diskusi doporučují členové výboru tento návrh rozpočtu na r.2016 – viz přílo-
ha vyvěsit na úřední desku nejpozději dne 15.1.2016, a to po zákonem stanovenou lhůtu
15 dní před konáním ZMČ, a následně ho schválit na nejbližším jednání ZMČ, které je
naplánováno na 1.2.2016. 

Pro informaci – dle metodického pokynu a v souladu s usnesením ZHMP č.12/1 ze
dne 17.12.2015 je třeba schválit rozpočet MČ nejpozději do 31.3.2016. 

Bod 2) Návrh rozpočtového výhledu na r.2017-2021

Ing. Svobodovou byl dále předložen k projednání návrh rozp. výhledu na roky 2017
až  2021,  členové FV měli  od počátku ledna  2016 k dispozici  tento  návrh  k podrobnému
prostudování. 

Vzhledem k tomu, že Zásady pro sestavení rozpočtového výhledu MČ na r.2017-2021
byly schváleny usnesením RHMP č.1334 ze dne 9.6.2015, povinnost jeho sestavení vyplývá z
§2  odst.1  zákona  č.250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů  a  jeho
nezpracování je považováno za správní delikt, přijal finanční výbor jednomyslně usnesení,
kterým doporučuje ZMČ schválit rozpočtový výhled na r.2017-2021 – viz příloha.

Bod 3) Žádost o dotaci

Členové  FV  byli  Ing.  Svobodovou  informováni,  že  v lednu  2016  požádala  pí.
Formanová,  předsedkyně Rodinného centra  CHUCHLE o dotaci  ve  výši  5tis.Kč,  a  to  na
organizaci dětského maškarního bálu v prostorách DTJ Velká Chuchle dne 7.2.2016. 

Po diskusi doporučují členové finančního výboru ZMČ, za podmínky, že bude
schválen rozpočet na r.2016, schválit poskytnutí dotace ve výši 5.000Kč spolku Rodinné
centrum  Chuchle,  IČ:3438554,  Starochuchelská  7,  Praha  5  na  dětský  maškarní  bál
v     prostorách DTJ Velká Chuchle dne 7.2.2016 a uzavření veřejnoprávní smlouvy.

Bod 4) Přezkum hospodaření

Ing.  Svobodová  dále  členy  finančního  výboru  informovala  o  dílčím  přezkumu
hospodaření MČ za období 1-10/2015 ze strany kontrolorek MHMP, které konstatovaly, že
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Mgr. Pavel Klán
  předseda FV

Příloha:
Návrh rozpočtu 2016 a rozpočtového výhledu 2017-2021


	Zápis č. 1/2016 ze zasedání FV MČ Praha – Velká Chuchle
	konaného dne 13.1.2016 v budově ÚMČ Praha – Velká Chuchle
	Přítomni: Mgr. Pavel Klán – předseda FV, MUDr. Jaromír Piskáček, Bc. Olga Kuzníková, Pavla Kozáková - členové FV
	Omluveni: Jiřina Hanlová – členka FV
	Zapisovatel: Ing. Lenka Svobodová – hlavní účetní ÚMČ
	Jednání bylo zahájeno v 17,00 hodin a ukončeno v 18,00 hodin.

